
  

                             
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Commissariale n. 47/21 del 04.11.2021 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione Istruttoria ai sensi dell’art. 18 del Regolamento d’uso 

dell’aree demaniali marittime, ai fini dell’esame dell’istanza prodotta dal Sig. RAIA SILVIO, 

finalizzata al rilascio di una concessione demaniale marittima per licenza per 4 anni relativa 

all’occupazione di un’area ubicata in località Plaja – Lungomare Kennedy direzione SUD, per 

complessivi mq.152,10 destinati alla realizzazione di un chiosco bar di mq.23,52, di una 

circostante pedana in legno rialzata di mq.58,08 e restante area asservita di mq.70,04. Pratica 

I/650. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. 

Lgs. 04/08/2016 n. 169; 

Visto il D.M. n.43 del 03.02.2021, di nomina del Commissario Straordinario dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto il Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime nei porti di Augusta e Catania, 

approvato con Decreto Presidenziale n.10/2017 del 08.11.2017 e Decreto Presidenziale n.61/2018 

del 09.10.2018 e Decreto Presidenziale n.14/20 del 12/06/2020; 

Vista l’istanza assunta al prot.5625 del 04.05.2021 e successive integrazioni assunte al prot. 

n.6630 del 25.05.2021 e prot.12303 del 14.10.2021, con cui il Sig. RAIA SILVIO ha richiesto il 

rilascio di una concessione demaniale marittima per licenza per la durata di 4 anni al fine di 

occupare un’area ubicata in località Plaja – Lungomare Kennedy direzione SUD, di complessivi 

mq.152,10 destinati alla realizzazione di un chiosco bar di mq.23,52, di una circostante pedana in 

legno rialzata di mq.58,08 e restante area asservita di mq.70,04; 

Visto l’art. 18 del suddetto Regolamento e le modalità di nomina della Commissione Istruttoria; 

Vista la nota prot. n.11684/INT/2021/DEM del 24.09.2021 di delega al Dott. Massimo Scatà delle 

funzioni di Presidente della predetta commissione e di proposta dei componenti;  

Visti gli atti d’ufficio; 

Ritenuto dover deliberare in merito; 

DECRETA 

 
- di nominare la Commissione Istruttoria ai sensi dell’art. 18 del Regolamento d’uso del 

Demanio affinché proceda all’esame ed al rilascio del relativo parere nella seguente 

composizione: 

  

• Dott. Massimo Scatà, Presidente;   

• Dott. Ing. Giovanni Sarcià, Componente; 



  

• Dott.ssa Alessandra Lombardo, Componente. 

 

- di incaricare delle funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Salvatore Bevilacqua – dipendente 

in somministrazione ed addetto all’Ufficio Demanio. 

 

I commissari potranno avere accesso ed esaminare tutta la documentazione inerente la procedura 

in argomento ed il relativo fascicolo depositati presso l’Ufficio Demanio del Porto di Catania e 

disponibili anche sul protocollo elettronico dell’Ente. 

      

                    Visto 

         Il Segretario Generale                                                          Il Commissario Straordinario 

         Dott. Attilio Montalto              Dott. Ing. Alberto Chiovelli 


